העיקר בפסק-הדין אינו איתורו של הפגם הטכני שנפל בחקיקה העירונית, אלא המתווה הראשוני של מבנה הפעולה השיפוטי – ההצבעה על שני הסיפורים, על שתי האמיתות, ומתן ייצוג מלא, מדויק, עמוס פרטים ואחראי לשניהם.¹³

11 ת"פ (מקומיים י"ם) 3471/87 מדינת ישראל נ' קפלן, פ"מ התשמ"ח(2) 265 (1987). במרכז הדין עמדה הפעלתו של קולנוע "אורנע", המהווה בית-עינוגים, בניגוד להוראות חוק עזר לירושלים (פתיחת עסקים וסגירתם), התשט"ו-1955 (להלן: חוק-העזר). הסוגיות שעמדו על הפרק נגעו בזכויות-היסוד של הפרט – חופש הדת והאמונה – ובחריגה מסמכות של מחוקק-המשנה.

12 עניין קפלן, שם, בעמ' 284.

13 התוכן המוקפד והמאוזן הזה בולט לנוכח שובל התגובות הסוערות שלויה את פסק-הדין. ראו דורון

פסק-דין נוסף אשר מספר את סיפור השבת ודן במעמדה במדינת-ישראל הוא פסק-הדין בעניין דיזיין,¹⁴ שבו נידונה העסקת עובדים יהודים בשבת בניגוד להוראות חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951. גם כאן פסק-הדין מביא שני סיפורים מלאים ועשירים, המוצבים זה מול זה: מחד גיסא, השבת כייצוג של קדושה, כקניין לאומי של העם היהודי שמאפשר מימוש חיים דתיים; ומאידך גיסא, הסיפור האזרחי, שבו השבת היא יום מנוחה שבא לסייע במימוש חיי רוח שאינם דתיים. הסיפור השני מדגיש את "הפן הסוציאלי",¹⁵ שביסודו מונחת תפיסה של רווחה חברתית.

בר-גיל "כל האמצעים כשרים: תולדות המאבק החילוני על ירושלים" nrg 8.12.2009 www.nrg.co.il/online/54/ART1/976/015.html. כזכור, הכרעתה של השופטת עוררה סערה ציבורית וגררה תגובה של הכנסת, אשר תיקנה את החוק כדי להתגבר על תוצאות פסק-הדין. ראו את דברי ההסבר להצעת חוק הרשויות המקומיות (איסור פתיחת עסקים וסגירתם בימי מנוחה), התשמ"ח-1988.

14 בג"ץ 5026/04 דיזיין 22 – שארק דלוקס רהיטים בע"מ נ' ראש ענף היתרי עבודה בשבת – אגף הפיקוח משרד העבודה והרווחה, פ"ד ס(1) 38 (2005).

15 עניין דיזיין, שם, פס' 2-3 לפסק-דינה של השופטת פרוקצ'יה.

16 חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 (להלן: "חוק טל"). מהותו של חוק זה היא דחיית גיוסם של בחורי ישיבות בכפוף להסדרים הקבועים בו. חוק זה בא לעולם בעקבות מסקנותיה של ועדה ציבורית בראשותו של השופט צבי א' טל, אשר הוקמה כתגובה על קביעת בג"ץ כי המקור לדחיית גיוסם של בחורי ישיבות אינו יכול להיות בצו מנהלי של שר הביטחון, אלא רק בהסמכה שמקורה בהסדר ראשוני, דהיינו, בחקיקה.